
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 13 grudnia 2013 r.

Poz. 298

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 11 grudnia 2013 r.

w sprawie utworzenia podmiotu leczniczego dla osób pozbawionych wolności w Zakładzie Karnym w Sierakowie Śląskim 
oraz nadania statutu 

 Na podstawie art. 83 pkt 1 lit. a i art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217) oraz 
w związku z art. 37 ust. 4 ustawy o działalności leczniczej, art. 8 ust. 2 ustawy o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 79, poz. 523, z późn. zm.1)) 
i art. 115 § 4 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. Nr 90, poz. 557, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:  

 § 1.1. Tworzy się podmiot leczniczy dla osób pozbawionych wolności w Zakładzie Karnym w Sierakowie Śląskim pod nazwą „Ambulatorium 
z Izbą Chorych Zakładu Karnego w Sierakowie Śląskim”, zwany dalej „podmiotem leczniczym”.

 2. Podmiot leczniczy tworzy się w celu wykonywania działalności leczniczej w zakresie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych.

 3. Świadczenia zdrowotne będą udzielane w Ambulatorium z Izbą Chorych Zakładu Karnego w Sierakowie Śląskim ul. Cegielniana 13, 
42-793 Sieraków Śląski. 

 § 2. Podmiotowi leczniczemu nadaje się statut, stanowiący załącznik do zarządzenia.

 § 3. Podmiot leczniczy rozpoczyna działalność z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia.

 § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. 

Minister Sprawiedliwości:
Marek Biernacki

STATUT 
AMBULATORIUM Z IZBĄ CHORYCH ZAKŁADU KARNEGO 

W SIERAKOWIE ŚLĄSKIM

 § 1.1. Podmiotowi leczniczemu dla osób pozbawionych wolności znajdującemu się w strukturze organizacyjnej Zakładu 
Karnego w Sierakowie Śląskim nadaje się nazwę „Ambulatorium z Izbą Chorych Zakładu Karnego w Sierakowie Śląskim”, zwane dalej 
„Ambulatorium z Izbą Chorych”.  

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz.1578, z 2011 r. Nr 112, poz. 654 i Nr 291, poz. 1707, 
z 2012 r. poz. 664 i 951 oraz z 2013 r. poz. 444, 628, 675 i 1351.

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1999 r. Nr 83, poz. 931, z 2000 r. Nr 60, poz. 701 i Nr 120, 
poz. 1268, z 2001 r. Nr 98, poz. 1071 i Nr 111, poz. 1194, z 2002 r. Nr 74, poz. 676 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 111, poz. 1061, Nr 142, poz. 1380 i Nr 179, 
poz. 1750, z 2004 r. Nr 93, poz. 889, Nr 210, poz. 2135, Nr 240, poz. 2405, Nr 243, poz. 2426 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 163, poz. 1363 i Nr 178, 
poz. 1479, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i Nr 226, poz. 1648, z 2007 r. Nr 123, poz. 849, z 2008 r. Nr 96, poz. 620 i Nr 214, poz. 1344, z 2009 r. Nr 8, poz. 39, 
Nr 22, poz. 119, Nr 62, poz. 504, Nr 98, poz. 817, Nr 108, poz. 911, Nr 115, poz. 963, Nr 190, poz. 1475, Nr 201, poz. 1540 i Nr 206, poz. 1589, z 2010 r. 
Nr 34, poz. 191, Nr 40, poz. 227, Nr 125, poz. 842 i Nr 182, poz. 1228, z 2011 r. Nr 39, poz. 201 i 202, Nr 112, poz. 654, Nr 129, poz. 734, Nr 185, poz. 1092, 
Nr 217, poz. 1280 i Nr 240, poz. 1431, z 2012 r. poz. 908 oraz z 2013 r. poz. 628.

Załącznik do zarządzenia Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 11 grudnia 2013 r. (poz. 298)



Poz. 298
Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości – 2 –

 2. Siedziba Ambulatorium z Izbą Chorych mieści się w Sierakowie Śląskim przy ulicy Cegielnianej 13, kod pocztowy 42-793.

 § 2. Ambulatorium z Izbą Chorych udziela osobom pozbawionym wolności świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, 
przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz podejmuje inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia, a także prowadzi działalność 
leczniczą polegającą na promocji zdrowia względem tych osób. 

 § 3. Ambulatorium z Izbą Chorych nie prowadzi samodzielnej gospodarki fi nansowej, a jego działalność jest realizowana w ramach 
gospodarki fi nansowej Zakładu Karnego w Sierakowie Śląskim.

 § 4. Do zadań Ambulatorium z Izbą Chorych należy:
  1)  udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, o których mowa w art. 10 i 11 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217) z wyjątkiem świadczeń z zakresu rehabilitacji leczniczej;
  2) leczenie stomatologiczne;
  3) leczenie chorych umieszczonych w izbie chorych;
  4) kierowanie pacjentów na konsultacje specjalistyczne, rehabilitację leczniczą i do leczenia szpitalnego.

 § 5. Ambulatorium z Izbą Chorych kieruje kierownik, podlegający służbowo Dyrektorowi Zakładu Karnego w Sierakowie Śląskim.

 § 6. Stanowiska pracy w Ambulatorium z Izbą Chorych określa zarządzenie organizacyjno-etatowe dla Zakładu Karnego w Sierakowie 
Śląskim.

 § 7. Strukturę organizacyjną Ambulatorium z Izbą Chorych dostosowuje się do zadań określonych w § 4.

 § 8. Szczegółową strukturę organizacyjną podmiotu leczniczego dla osób pozbawionych wolności może określić kierownik podmiotu 
leczniczego w regulaminie organizacyjno-porządkowym.

 § 9. Działalność statutowa i gospodarka fi nansowa Ambulatorium z Izbą Chorych jest prowadzona w ramach etatów i środków ujętych 
w planie fi nansowym Zakładu Karnego w Sierakowie Śląskim.


		2013-12-13T09:38:21+0100
	Bogdan Arkita; MS




